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Fremmøde: 9 medlemmer 
 
Formanden leder mødet. 
 
Formandens beretning  
2008 er gået, og bestyrelsen har ikke foretaget sig ret meget. Vi har som vanligt rejst flagalléen i 
forbindelse med konfirmationerne, vi indkasserer 500 kr. fra Menighedsrådet for bedriften. 
Det er efterhånden ret mange år vi har hejst flagene. På sidste bestyrelsesmøde talte vi om, at vi vist 
er ved at være for gamle og at ingen lagde mærke til det. Derfor skrev vi et stykke i Treklang og der 
er kommet respons fra 3 borgere, som synes vi skal blive ved med det. 
Der kan nå at komme flere, for bladet er først udsendt den 25. marts. Det positive er, at der både er 
nogen der lægger mærke til flagene og at der også er nogle der læser bladet. 
Flagstængerne trænger til en gang maling, så hvis vi skal fortsætte med flagningen skal de males 
inden næste forår.  
Vi udlejer flagallén, så derfor er det også rart, at den ser pæn ud. 
I år er konfirmationsdagene 26.april og 8. maj. 
 
Trige Borgerforening blev stiftet i 1975, dengang var vore medlemstal omkring 100, det er ca. 
halveret i dag er vi 47 medlemskaber, en del er flyttet fra byen og nogle er afgået ved døden, men 
de seneste år har medlemstallet været stabil.. I 1995 blev Trige-Ølsted Fællesråd stiftet, forud var 
gået en del diskussioner da nogen mente, at det ville blive Borgerforeningens endeligt. Men tiden 
har været med os. Det skyldes den udbygning der har været i Trige. I dag er det et krav, at der 
oprettet en grundejerforening i de nye bebyggelser. Det er der imidlertid ikke i det gamle Trige, her 
tænker jeg på midtbyen og området Peter Vilkensvej, Parallelvej, Bjørnshøjvej. Det er også her de 
fleste af vore medlemmer bor. For disse områder varetager Trige Borgerforening interesserne 
gennem medlemskab af medlemskab i Fællesrådet.  
 
I 2008 har vi endelig afsluttet Byfornyelsen, den startede i 2001 så det må siges, at den har været 
længe undervejs, men resultat er, synes jeg, blevet godt. Vi kunne godt tænke os, at der havde været 
råd til mere, men midtbyen har fået en ansigtsløftning, vi har fået en hjemmeside, Trige dk, bladet 
Treklang og sidst, men ikke mindst er Søndergård blevet renoveret. Det viste sig ved ibrugtagning 
af salen, at lydforholdene var rigtig dårlige. For at få huslejen hjem fra gymnastikafdelingen har det 
været nødvendigt at lyddæmpe salen. Ved at omprioritere de sidste Byfornyelsesmidler er det 
lykkedes at få dette arbejde betalt uden udgift for Den selvejende Institution Trige Søndergård. 



Kampestensbygningen er blevet fuget op, det var nødvendigt at hensyn til de nye indvendige mure, 
at det så også ser rigtig godt ud, ja det er en sidegevinst. Også dette arbejde er betalt af 
Byfornyelsesmidler. 
Stuehuset står for tur med udkrasning af fuger og reparation af sokkel, det forventer vi skal udføres i 
eftersommeren, men det må Søndergård selv betale. Gårdspladsen har fået belægning, så den nu kan 
bruges til udendørs aktiviteter og ophold. I det hele taget er der hele tiden noget der skal laves, men 
vi er kommet et langt stykke og byen har dermed fået et nyt samlingssted. 
 
I sidste uge var vi til det årlige møde med Trafik og Veje. Det er her vi kan komme med ønsker til 
anlægsarbejdet i lokalområdet. Ikke at de lykkes at få det ført igennem, men vi har muligheden for 
at komme med vores prioritering af de arbejder der allerede står på deres liste. I år har vi prioriteret 
en løsning af trafikken Randersvej/Lergravvej/Pannerupvej. Der har været henvendelser til 
Fællesrådet desangående, så det har fået 1. prioritering, 2. prioritering er anlæggelse af fortov fra 
Smedebroen/Busvendeplads til Parallelvej. Der er, især efter REMA 1000 åbningen, kommet ret 
meget gående trafik på denne strækning. Det drejer sig i høj grad om trafiksikkerhed for de bløde 
trafikanter. Vi har i flere år ønsket etablering af cikaner på Lergravvej til nedsættelse af 
hastigheden, så nu må vi se, om det lykkes at få ét eller andet lavet. Fortovet ved REMA er heller 
ikke helt færdigt, det er også med på listen. 
I Ølsted er det et stort ønske at få en cykelsti til Lisbjerg, især efter den nye skole er kommet, man 
forventer nu, at børnene fra Ølsted vælger den skole frem for Bakkegårdsskolen. 
I forslag til den nye kommuneplan er lokalområderne blevet lavet om. Før har det heddet Trige-
Ølsted Spørring, nu hedder det Trige-Spørring og Ølsted-Lisbjerg.  
Hvorfor er der ikke rigtig nogen der ved, på Fællesrådenes seminar 3. marts blev spørgsmålet stillet 
til politikerne, men der var heller ikke nogen her, der kunne give en forklaring, så nu granskes det 
på Rådhuset hvor denne ide er kommet fra. 
 
Alt dette er noget der arbejdes med gennem Fællesrådet, som Borgerforeningen er en del af. 
 
Hvad har vi så ellers foretaget os i 2008? Ja, Jytte Buhl og jeg har taget initiativ til at få Triges 
lokalhistoriske arkiv frem i lyset. I øjeblikket er det pakket ned i et depot på skolen. Mens 
biblioteket havde til huse i Brugsens bygning var det tilgængeligt, men da kombibiblioteket åbnede 
var det pludselig blevet forvist til depotet. 
En omtale i Treklang har givet resultat, der er mødt borgere op, der er interesseret, så nu er det bare 
et spørgsmål om, hvordan vi kommer videre. Arkivudvalget i Århus Kommune har en aftale om, at 
lokalhistoriske samlinger skal have til huse på bibliotekerne, så nu har vi kontaktet udvalget. Vi var 
til møde i sidste uge og forventer at få nogen hjælp i det videre forløb. Det der allerede er kommet 
ud af det er, at vi kan få digitaliseret de analoge materialer der er i arkivet. Jytte har allerede ansøgt 
på vores vegne. 
Vi vil forsøge at finde én person, der vil forestå den daglige drift af arkivet. Der er afsat løn til 1 
time pr. uge til dette formål, det er ikke nogen tor løn, men dog en lille anerkendelse for 
engagementet. 
 
Der er ingen nedsatte udvalg 
 
Det reviderede regnskab blev fremlagt og enstemmigt godkendt. 
 
Der er ingen indkomne forslag. Kontingent fortsætter uændret. 
 



Genvalg til Carl-Erich Hansen og Søren P. Krei. 
 
Nyvalgt suppleant Jan Breumby 
 
Genvalgt revisor Frank Sørensen 
 
Herefter indtagelse af traktement. 
 
Ref. Henny Hansen 
 
  
 

 
 


